
 
 
 
 
 
 

 

 
ACUERDO N° 19 

 
RECOLETA, 28 DE ENERO DE 2025 

 
El Concejo Municipal de Recoleta en Sesión N°04 Extraordinaria (28.01.2025), 

teniendo presente el correo electrónico de fecha 22 de enero de 2025, del Jefe de Gestión de 
Personas, don Alejandro Droguett Zúñiga y el análisis correspondiente acordó: 
 

“Aprobar la adjudicación de la licitación pública “Servicio de Sala Cuna para Hijos 
e Hijas Menores de Dos años de Funcionarias del Área Municipal” ID:  2373-80-LP24, 
al oferente VTM Administración y Servicios SpA., Rut N° 76.255.817-3, por un monto de 
$420.000.- (cuatrocientos veinte mil pesos) Iva Incluido, por servicio mensual de sala cuna 
por niño/ña,  más $420.000 (cuatrocientos veinte mil pesos) por matrícula anual. 

 
La Dirección Jurídica deberá redactar el contrato respetivo, estableciendo las 

cláusulas necesarias que garanticen el cumplimiento del contrato y el patrimonio municipal.” 
 

 Alcalde: 
 

 
 Concejales: 

 Doña Karen Garrido Ganga 
 

 Don Marcel Rosse Venegas 
 

 Doña Marta Valera Aranda 
 

 Doña Alejandra Muñoz Díaz 
 

 Doña Joceline Parra Delgadillo 
 

 Doña Silvana Flores Cruz 
 

 Don Cristian Weibel Avendaño 
 

 Doña Camila Henríquez Lara 
 
 

Lo que comunico a Ud, para conocimiento y fines que haya lugar. Transcrito a 
Control, Secretaría Municipal. 
 
 
 CSG/gnp IDDOC SGDFD: 75249

El presente documento ha sido suscrito por medio de Firma Electrónica Avanzada.

Validar en https://www.sistemasrecoleta.cl/validarDocDigital.php
Código:

Secretario(a) Municipal(S)

Firmado por
Catherine Soledad
Soto Gajardo
Fecha 13/02/2025
15:11:11 UTC




